6.03.04.122.0175.2.076 33909200.00 603.020 R$ 120.000,00

6.03.04.123.0186.2.130 33903900.00 603.100 R$ 150.000,00
6.04.06.181.0147.2.023 33903900.07 604.160 R$ 100.000,00
6.04.06.181.0147.2.023 44905200.07 604.170 R$ 300.000,00

T O T A LR$ 10.640.000,00

II - Suplementar até o valor de R$ 155.000,00 (cento e
cinqüenta e cinco mil reais), para fazer face às despesas com
o Programa de Manutenção e Operacionalização da FEVRE
- Diárias Civil, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
e Equipamentos e Material Permanente, na FEVRE, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

mil reais), para inclusão do Elemento de Despesa: Equipa-
mentos e Material Permanente- fonte 92, no Programa de
Manutenção e Operacionalização da FEVRE, na FEVRE, a
saber:

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA VALOR
6.20.12.361.0055.2.001 44905200.92 R$ 50.000,00

IV - Suplementar até o valor de R$ 17.000,00 (dezessete
mil reais), para fazer face às despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do IPPU/VR – Material de
Consumo, no IPPU/VR, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.35.04.122.0017.2.002 33903000.99 635.110 R$ 17.000,00

V - Suplementar até o valor de R$ 2.350.000,00 (dois mi-

[...]

Outros Servi-
ços de Terceiros Pessoa Física - fonte 99, no Programa de
Regularização de Assentamentos Precários no FURBAN, a
saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.55.04.122.0301.1.016 33903600.99 R$ 30.000,00

IX - Suplementar até o valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinqüenta mil reais), para fazer face às despesas com o Pro-

grama de Manutenção, Construção, Ampliação e Reforma de
Praças e Áreas de Lazer – Obras e Instalações, no FURBAN,
a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.55.27.813.0309.2.015 44905100.99 655.600 R$ 150.000,00

X - Suplementar até o valor de R$ 115.000,00 (cento e
quinze mil reais), para fazer face às despesas com o Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da CÂMARA – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Equipamentos e
Material Permanente, com o Programa de Divulgação dos Atos
Oficiais da CÂMARA – Outros Serviços de Terceiros – Pes-

[...]

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica autorizado o FUNDO MUNICIPAL DE DE-

SENVOLVIMENTO, GERAÇÃO DE EMPREGO, RENDA E
HABITAÇÃO – BANCO DA CIDADANIA, a conceder adianta-
mento para a realização de despesas de caráter urgente e
extraordinário, até o limite de R$ 12.000,00 (doze mil reais),

nalização do FINAD, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.60.08.122.0272.2.001 33903900.00 R$ 20.000,00

Art. 2° - Para permitir a abertura do Crédito Adicional mencio-
nado no artigo anterior, será utilizado como fonte os recursos pro-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 1º, inciso V, e Art.
5º, da Lei Municipal nº 4218, de 06 de Dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, até o

valor de R$ 2.350.000,00 (dois milhões, trezentos e cinqüenta mil
reais), para fazer face às despesas com os Programas de Manu-
tenção e Operacionalização do Fundo Municipal de Saúde - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Exames Especializados,
Incentivo Saúde Bucal - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa